



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月24日

上場会社名 株式会社ユアテック

上場取引所 東

コード番号 1934 URL <http://www.yurtec.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 大山 正征

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 赤坂 恵悦 TEL 022-296-2111

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日 配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	33,542	△ 4.4	△ 1,797	—	△ 1,925	—	△ 2,477	—
24年3月期第1四半期	35,086	31.9	376	—	518	—	52	—

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △2,521百万円(—%) 24年3月期第1四半期 43百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	△ 31.11	—
24年3月期第1四半期	0.66	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	145,829	74,568	50.8
24年3月期	164,250	77,649	47.0

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 74,089百万円 24年3月期 77,161百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	5.00	—	7.00	12.00
25年3月期	—				
25年3月期(予想)		5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	75,000	△ 14.1	△ 4,900	—	△ 4,700	—	△ 4,900	—	△ 61.54	
通期	159,000	△ 20.5	△ 8,500	—	△ 8,000	—	△ 8,300	—	△ 104.24	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社 (社名 —)、除外 — 社 (社名 —)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.2「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注) 「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。

詳細は、添付資料P.2「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

25年3月期1Q	81,224,462株	24年3月期	81,224,462株
25年3月期1Q	1,608,564株	24年3月期	1,607,049株
25年3月期1Q	79,616,789株	24年3月期1Q	79,627,797株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

- この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

(参考) 平成25年3月期の個別業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	70,000	△ 14.3	△ 5,300	—	△ 5,000	—	△ 5,100	—	△ 64.05
通 期	151,000	△ 20.2	△ 9,100	—	△ 8,600	—	△ 8,700	—	△ 109.26

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・ 参考として開示した個別業績予想は法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・ 本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. (参考) 個別業績の概要	8
(1) 平成25年3月期第1四半期の個別業績	8
①個別経営成績(累計)	8
②個別財政状態	8
(2) 個別業績の工事別・得意先別内訳	9
①工事別受注工事高	9
②工事別完成工事高	9
③工事別手持工事高	9
④得意先別受注工事高	10
⑤得意先別完成工事高	10
⑥通期受注工事高及び完成工事高の予想	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、欧州政府債務危機を巡る不確実性の高まりや円高の長期化等が懸念されるなど、先行き不透明な状況の中で、復興需要等を背景に、景気は緩やかながらも回復しつつあります。

東北地域において、公共投資は震災復旧関連工事の発注本格化に伴い大幅に増加しており、加えて、企業の民間設備投資は被災地を中心に震災復旧関連投資が続いているほか、住宅投資は震災に伴う建替え需要等から増加して参りました。そして、このような建設投資の増加などを見込んで、建設業をはじめとした様々な業種において、被災地の生産・営業拠点を新・増設する動きなどがみられております。

一方、当社の親会社であり最大の取引先である東北電力株式会社は、東日本大震災の影響などから非常に厳しい収支状況となっており、「安全確保・安定供給」との両立を図りながら、「徹底したコスト削減による早期の収益基盤再構築」を目指すこととしております。

当社としては、被災地の復興需要等を巡る受注・価格競争が激しさを増し、電力設備投資も厳しい経営環境の中で、東北電力企業グループの一員として、また東北に根ざす「ライフラインのトータルサポーター」として、震災からの復興に貢献していくとともに、売上高の大幅な増加が望めない状況下においても、内部から利益を創出できる企業体質の実現を目指し、全社の総力を結集して取り組んでいるところであります。

具体的には、これまで取り組んできたコストダウンの推進や生産性向上などの諸施策に加え、事業所配置の見直しなどによる効率的業務運営体制の構築や東北電力株式会社と一体となった構造的コスト低減施策など、抜本的な対策にスピード感を持って取り組んでおります。さらに、今後の伸びが期待される再生可能エネルギーや省エネルギー対応のリニューアル工事等のほか、市場性の高い関東圏やベトナムを中心とした海外工事などのさらなる受注拡大に向け、全社一丸となって積極的な営業活動を展開しているところであります。

この結果、当第1四半期における連結業績の売上高は 33,542百万円（前年同期比 4.4%減）となりました。また、連結業績の損益面については、営業損失 1,797百万円、経常損失 1,925百万円、四半期純損失 2,477百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における資産合計は 145,829百万円となり、前連結会計年度末に比べ 18,421百万円減少しました。これは、完成工事未収入金等の売掛債権の回収などによるものであります。

負債合計は 71,260百万円となり、前連結会計年度末に比べ 15,340百万円減少しました。これは、工事未払金等の支払債務の減少などによるものであります。

純資産合計は 74,568百万円となり、前連結会計年度末に比べ 3,080百万円減少しました。これは、利益剰余金の減少などによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期累計期間および通期の業績予想については、平成24年4月26日に公表した数値から変更は行っておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（税金費用の計算方法）

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これにより損益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	21,944	21,988
受取手形・完成工事未収入金等	64,960	37,909
有価証券	7,200	15,800
未成工事支出金	3,820	6,175
その他	12,086	10,888
貸倒引当金	△245	△200
流動資産合計	109,766	92,561
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	18,579	18,423
土地	16,803	16,287
その他(純額)	6,989	6,726
有形固定資産合計	42,373	41,437
無形固定資産	1,206	1,113
投資その他の資産		
その他	11,297	11,091
貸倒引当金	△393	△373
投資その他の資産合計	10,903	10,717
固定資産合計	54,483	53,268
資産合計	164,250	145,829

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	43,475	32,785
短期借入金	2,575	2,575
工事損失引当金	1,885	1,745
その他	11,575	7,593
流動負債合計	59,511	44,699
固定負債		
長期借入金	4,580	4,580
退職給付引当金	19,899	19,614
その他	2,610	2,367
固定負債合計	27,090	26,561
負債合計	86,601	71,260
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,803	7,803
資本剰余金	7,813	7,813
利益剰余金	64,934	61,714
自己株式	△695	△696
株主資本合計	79,856	76,635
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	20	△16
土地再評価差額金	△2,715	△2,529
その他の包括利益累計額合計	△2,694	△2,546
少数株主持分	487	479
純資産合計	77,649	74,568
負債純資産合計	164,250	145,829

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	35,086	33,542
売上原価	31,271	31,786
売上総利益	3,814	1,756
販売費及び一般管理費	3,438	3,553
営業利益又は営業損失(△)	376	△1,797
営業外収益		
受取利息	29	30
投資有価証券評価益	74	—
受取賃貸料	48	42
その他	55	75
営業外収益合計	207	148
営業外費用		
投資有価証券評価損	—	72
為替差損	56	191
その他	9	11
営業外費用合計	66	275
経常利益又は経常損失(△)	518	△1,925
特別利益		
固定資産売却益	—	0
その他	0	0
特別利益合計	0	0
特別損失		
減損損失	118	516
災害損失引当金繰入額	95	—
その他	63	21
特別損失合計	278	537
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	240	△2,462
法人税、住民税及び事業税	199	88
法人税等調整額	△41	△66
法人税等合計	157	21
少数株主損益調整前四半期純利益又は 少数株主損益調整前四半期純損失(△)	82	△2,484
少数株主利益又は少数株主損失(△)	29	△7
四半期純利益又は四半期純損失(△)	52	△2,477

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は 少数株主損益調整前四半期純損失(△)	82	△2,484
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△39	△37
その他の包括利益合計	△39	△37
四半期包括利益	43	△2,521
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13	△2,514
少数株主に係る四半期包括利益	29	△7

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成25年3月期第1四半期の個別業績 (平成24年4月1日～平成24年6月30日)

① 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	31,736	△ 3.5	△ 1,802	—	△ 1,897	—	△ 2,430	—
24年3月期第1四半期	32,885	33.5	13	—	175	—	△ 101	—

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
25年3月期第1四半期	△ 30.53
24年3月期第1四半期	△ 1.27

② 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	129,970	66,914	51.5
24年3月期	148,211	69,940	47.2

(2) 個別業績の工事別・得意先別内訳

① 工事別受注工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	16,591	32.6	17,225	41.5	633	3.8
配電線工事	15,603	30.6	8,496	20.5	△7,107	△45.5
送電・発電電・土木建築 情報通信工事	13,309	26.1	10,631	25.6	△2,677	△20.1
空調衛生水道工事	5,419	10.7	5,122	12.4	△296	△5.5
合計	50,923	100	41,476	100	△9,447	△18.6

② 工事別完成工事高

期別 工事別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	10,518	32.0	13,771	43.4	3,253	30.9
配電線工事	11,249	34.2	8,272	26.1	△2,977	△26.5
送電・発電電・土木建築 情報通信工事	7,968	24.2	5,888	18.5	△2,080	△26.1
空調衛生水道工事	3,148	9.6	3,803	12.0	655	20.8
合計	32,885	100	31,736	100	△1,149	△3.5

③ 工事別手持工事高

期別 工事別	前第1四半期会計期間末		当第1四半期会計期間末		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	48,173	50.2	42,322	54.9	△5,851	△12.1
配電線工事	16,338	17.0	7,291	9.5	△9,046	△55.4
送電・発電電・土木建築 情報通信工事	19,156	20.0	17,989	23.3	△1,167	△6.1
空調衛生水道工事	12,239	12.8	9,447	12.3	△2,792	△22.8
合計	95,908	100	77,050	100	△18,857	△19.7

④ 得意先別受注工事高

期 別 得意先別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増 減	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	増減率 (%)
東 北 電 力 ㈱	26,775	52.6	15,020	36.2	△ 11,755	△ 43.9
官 公 庁	2,940	5.8	3,314	8.0	374	12.7
一 般 民 間	21,207	41.6	23,141	55.8	1,933	9.1
合 計	50,923	100	41,476	100	△ 9,447	△ 18.6

⑤ 得意先別完成工事高

期 別 得意先別	前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		増 減	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	増減率 (%)
東 北 電 力 ㈱	16,794	51.1	12,057	38.0	△ 4,737	△ 28.2
官 公 庁	2,138	6.5	1,566	4.9	△ 572	△ 26.8
一 般 民 間	13,952	42.4	18,112	57.1	4,160	29.8
合 計	32,885	100	31,736	100	△ 1,149	△ 3.5

⑥ 通期受注工事高及び完成工事高の予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

工事別	受注工事高		完成工事高	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
屋 内 配 線 工 事	60,000	40.5	60,000	39.7
配 電 線 工 事	37,000	25.0	37,000	24.5
送電・発電電・土木建築 情報通信工事	31,000	21.0	34,000	22.5
空調衛生水道工事	20,000	13.5	20,000	13.3
合 計	148,000	100	151,000	100

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・参考として開示した個別業績の概要は法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。